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Starostowie Dożynek Gminnych w Gostomiu
Arleta i Adam Cieszyńscy
Państwo Cieszyńscy są małżeństwem od 
23 lat, mają dwoje dzieci: córkę Martę i 
syna Pawła. Pani Arleta pochodzi spod 
Sierakowic, a Pan Adam z Gostomia, 
gdzie obecnie mieszkają. Posiadają rów-
nież gospodarstwo w niedalekiej Kuków-
ce. Zajmują się głównie hodowlą krów i 
produkcją mleka. Warto wspomnieć, że 
Państwo Cieszyńscy mają już doświad-
czenie w pełnieniu funkcji starostów – pan 
Adam był już starostą dożynek w 2003, a 
Pani Arleta w 2009 roku.

Poznajmy bliżej Starostów Dożynek 
Gminnych w Gostomiu!

GOSPODARUJEMY OD POKOLEŃ
Mieszkamy w Gostomiu, we wiosce. Tam jest 
z pokolenia na pokolenie ojcowizna męża. 
Gospodarstwo w Kukówce było kupione w 
1996 roku. Produkcja mleka odbywa się tu 
już 16 lat. Zamierzamy tu się sprowadzić na 
stałe, ale w tej chwili jesteśmy na rozdrożach 
Gostomia i Kukówki. Ale to tutaj, w Kuków-
ce jest nasze miejsce na ziemi.
Mamy 120 krów: 60 mlecznych, dojnych, a 
reszta to cielaki i jałówki. Byczki sprzedaje-
my dalej, zostawiamy jednego do rozrodu. 
Mamy też konie i źrebaczki. To było marzenie 
naszych dzieci, żeby były konie w tym gospo-

darstwie. Więc odnowiliśmy stajnię, która tu-
taj była kiedyś. W zimie robimy kuligi, prze-
jażdżki wozem drabiniastym… W Gostomiu 
mamy też drób – kury, kaczki, gołębie. 
Łącznie mamy 148 hektarów z lasami plus 
50 hektarów dzierżawy, które obrabiamy. Na 
polach przeważa kukurydza, zboże i trawa. 
Głównie mamy kukurydzę i trawę ze względu 
na to, że jest karma potrzebna dla bydła. 
W Gostomiu mamy dom przy domu, tutaj 
sąsiadów nie ma. Jest ta przestrzeń dla nas, 
więc można się rozwijać pod każdym wzglę-
dem. Łatwiej się gospodarzy na takim terenie, 
gdzie nie ma siedlisk blisko z tego względu, 
że nikomu nie przeszkadzasz, możesz praco-
wać kiedy chcesz. 
Wchodzimy teraz w agroturystykę. Chcemy 
spróbować coś dodatkowo, nie ograniczać 
się do produkcji mleka. Bo teren jest bardzo 
ładny, idealny dla turystów. Jałówki mamy 
wszystkie na pastwisku, chodzą sobie od wio-
sny do jesieni. Mamy wspaniałe widoki - w 
pogodny dzień widać stąd Wieżycę! 
CIĘŻKO PRACUJEMY I CIĄGLE SIĘ 
ROZWIJAMY
Wstajemy o wpół do szóstej rano. Zaczynamy 
zgarnianie obornika, ścielenie. Po tym jak przy-
gotujemy krowy do dojenia zaczynamy udój, 
który trwa gdzieś 1,5 godziny. Po udoju mamy 
śniadanie, później jest mieszanie karmy. Jak 

już krowy otrzymają karmę, to mamy chwilę 
czasu na zrobienie czegoś w polu, czy w domu. 
I o 17 znów zaczynamy udój. Ten trwa trochę 
krócej niż ranny, bo wieczorem krowy zawsze 
dają mniej mleka niż rano. Łącznie oddajemy 
co drugi dzień 2 300 litrów mleka. 
Korzystamy z dopłat unijnych, dopłat obsza-
rowych. Wymieniamyy również stary sprzęt 
na nowy, założyliśmy z programu moderni-
zacji fotowoltaikę. Udoskonalamy się. Prak-
tycznie te maszyny, które są potrzebne do 
obróbki naszego gospodarstwa, to posiadamy. 
W tej kwestii jesteśmy samowystarczalni. Są 
to nowoczesne maszyny. Nie mamy tylko 
kombajnu na zboże i kukurydzę. 
Mamy cztery ciągniki, a w oborze działa nowy 
podgarniacz. Podgarnia nawet w nocy, więc 
wydajność mleka też jest wyższa, bo krowy 
nie muszą sięgać daleko. Podgarniacz co chwi-
lę jedzie i podgarnie, krowy mają bliziutko tę 
karmę, cały czas coś jedzą i wtedy produkują 
więcej mleka.              Dokończenie na str. 2
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Kolejna dotacja dla Szpitala Specjalistycznego
Gmina Kościerzyna przeznaczyła kolejne 
środki z własnego budżetu na wsparcie 
Szpitala Specjalistycznego w Kościerzy-
nie. Tym razem udzielono dotacji celowej 
w kwocie 65.000 zł z przeznaczeniem na 
zakup sprzętu i wyposażenia Oddziału 
Położniczo-Ginekologicznego.
Wójt Gminy Kościerzyna Grzegorz Pie-
chowski wraz ze Skarbnikiem Elżbietą Mo-
skal podpisali 10 sierpnia 2023 r. z Zarzą-
dem Szpitala Specjalistycznego umowę o 
udzielenie dotacji celowej. To już kolejne 
środki przekazane z budżetu naszej gminy 
na wsparcie szpitala, z którego pomocy ko-
rzystają mieszkańcy Gminy Kościerzyna.
Przypomnijmy, że w roku 2022 Gmina Ko-
ścierzyna przekazała 160.000 zł na dostoso-

wanie pomieszczeń na potrzeby Hospicjum 
Stacjonarnego, natomiast w 2021 r. przezna-
czono 100.000 zł na zakup sprzętu i wypo-
sażenia Oddziału Położniczo-Ginekologicz-
nego. Z kolei w 2020 r. z budżetu Gminy 
Kościerzyna sfinansowano zakup aparatury 
medycznej za kwotę 40.000 zł w ramach 
projektu pn. „Utworzenie na bazie Szpitala 
Specjalistycznego w Kościerzynie ośrodka 
precyzyjnej diagnostyki i efektywnego le-
czenia chorób cywilizacyjnych – etap I.
Również 10 sierpnia umowę o dotacji dla 
Szpitala Specjalistycznego podpisali przed-
stawiciele Gminy Nowa Karczma.  Przeka-
zane przez samorządy lokalne dofinanso-
wania umożliwią szpitalowi zakup sprzętu 
oraz środków niezbędnych do opieki nad 

pacjentkami. Dzięki modernizacji oddział 
będzie mógł zapewnić bardziej nowocze-
sne i skuteczne procedury lecznicze, a tak-
że podnieść standardy opieki nad kobietami  
w okresie ciąży, porodu i połogu.

Red.

Dokończenie ze str. 1.
Dzięki maszynom jest mniej pracy, cho-
ciaż pracy jest, wiadomo, bardzo dużo. Jak 
chodzi o bydło mleczne, to człowiek jest 
uwiązany od rana do wieczora. Jak krowy 
wydoisz, idziesz na posiłek, wtedy musisz 
iść do karmienia, do obrządku. Jest to taka 
dziedzina dosyć pracochłonna. Trzeba na-
prawdę dużo czasu przy bydle mlecznym 
poświęcać. 
DZIECI BARDZO NAM POMAGAJĄ
Córka Marta jest studentką Collegium Me-
dicum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w 
Bydgoszczy. Studiuje dwa kierunki: w tym 
roku skończyła elektroradiologię, a drugim 
kierunkiem jest dietetyka. To nie jest tak, że 
ona tylko się kształci i nie pracuje na gospo-
darce. Bardzo ciężko pracuje, pomaga nam. 
Codziennie chodzi na truskawki, żeby sobie 
na wakacje zarobić. Udziela też korepetycji. 
Ale przyszłości nie wiąże z gospodarką. To 
syn.
Paweł chodzi do szkoły do Bolesławowa, 
do technikum rolniczego. Jest bardzo zaan-
gażowany w naszą gospodarkę. Syn ogląda 
różne filmiki z gospodarstw, jeździ na wy-
stawy rolnicze. Często wyjeżdża na Podla-
sie, bo tam są bardzo duzi hodowcy, co mają 
bydło mleczne. Podlasie w ogóle jest bardzo 
rozwinięte w tym kierunku. Syn cały czas 
ma kontakt z tymi rolnikami, bo przygoto-
wuje też zwierzęta do wystaw. Strzyże je, 
goli, myje… Bo one muszą wyglądać na-
prawdę jak Miss Polonia! To jest ogromna 
praca ludzi, którzy je przygotowują. 
Nasze dzieci zawsze sobie poradzą bez nas. 
Bo są nauczone pracy. Ale to nie było tak, że 
tylko pracowali, bo zawsze byli też wyna-
gradzani za tę swoją pracę. Staraliśmy się, 
żeby wiedzieli, że nie samą pracą człowiek 
żyje. Że w gospodarstwie nie jest tylko ta 
praca, ale jest też chwila na to, żeby fajnie 
spędzić czas.

WRESZCIE MAMY TROCHĘ CZASU 
DLA SIEBIE
W tym wszystkim znajdujemy czas dla sie-
bie. Wyjeżdżamy. Teraz, jak dzieci są starsze 
i możemy powierzyć im gospodarstwo, to 
po prostu możemy razem wyjeżdżać. Ostat-
nio byliśmy na Malcie i na Sycylii. To była 
taka pierwsza nasza wspólna wycieczka, bo 
zawsze jeździliśmy osobno. Mąż osobno, ja 
osobno z dziećmi. Ale teraz już dzieci są na 
tyle odpowiedzialne, że mogą się zająć go-
spodarstwem. Naprawdę, są tak wdrożeni w 
to i tak zaangażowani, że bardziej się starają, 
jak nas nie ma, żeby po prostu się wykazać, 
niż jak jesteśmy.
Przed pandemią organizowałyśmy z córką 
i moją mamą zwiedzanie różnych miast w 
Polsce. Co roku wyjeżdżałyśmy do innego 
miasta. Trzy pokolenia kobiet: moja mama, 
ja i Marta. I wspominam to naprawdę mile. 
Takie rzeczy są ważne.
TEN ROK NIE BYŁ ŁASKAWY DLA 
ROLNIKÓW, ALE TRZEBA BYĆ 
OPTYMISTĄ
Wiosna była bardzo sucha, robactwa się roz-
wijały… A teraz, kiedy mają być żniwa, to 
pada. Ciężko jest przewidzieć pogodę i dla-
tego rolnictwo to nie jest łatwa dziedzina. 
Poczynisz wkłady w tę ziemię, wszystko jest 
drogie, a tu pogoda robi swoje. My byśmy 
sobie życzyli, żeby wiosna była deszczowa, 
a lato ciepłe, a teraz jest odwrotnie. Czasami 
jest ciężko. Największym czynnikiem u nas 
jest pogoda. Do tego spadek cen skupu mle-
ka jest straszny i dla nas bardzo odczuwalny. 
No ale trzeba być optymistą. Nas naprawdę 
cieszy to, że syn jest tak zaangażowany.
Z jednej strony, jak sołtys nas poprosił, że-
byśmy byli starostami dożynek, to zastana-
wialiśmy się. Doszliśmy do wniosku, że to 
jest wyróżnienie. Bo coraz mniej jest ludzi, 
którzy gospodarują. Młodzi uciekają, a my 
tak jakoś trzymamy się tej ziemi. Chociaż 

młodzi nie jesteśmy, to jeszcze się rozwija-
my. W zeszłym roku kupiliśmy gospodarkę 
sąsiadującą z nami. To były 54 hektary. Te-
raz trzeba pracować i spłacać.
CIESZYMY SIĘ, ŻE BĘDZIE KOMU 
PRZEKAZAĆ GOSPODARKĘ
Nasze plany na przyszłość gospodarstwa 
wiążemy z planami syna. Podsuwaliśmy mu 
różne propozycje: może się przekwalifiko-
wać, bo jednak produkcja mleka jest cięż-
ka… Ale on nie, on widzi potencjał w tym. 
Lubi pracę z tymi zwierzętami. 
Nasze krowy biorą udział w konkursach. 
Kiedyś w Lubaniu, a teraz właśnie w Bole-
sławowie, gdzie syn chodzi do szkoły. Ze-
szłego roku syn dostał wicechampiona, był 
bardzo dumny. Nawet w tym roku, jak miał 
18 lat to sobie kupił maszynkę do strzyżenia, 
taką profesjonalną. I teraz też będzie przy-
gotowywał dwa nasze cielaczki, które będą 
wystawione na dożynkach. 
Cały czas mówi, że chciałby nową obo-
rę wolnostojącą z robotami. My go w tym 
wspieramy, będziemy mu kibicować. To 
jest wielka inwestycja. Jeździliśmy i oglą-
daliśmy takie obory, to całe gospodarstwa 
nie są tyle warte, co ta obora. Ale on jest 
młody. Niech się rozwija, my nie będziemy 
mu skrzydeł podcinać, tylko będziemy go 
wspierać. Byle były stabilne rynki i zdrowie, 
którego wszystkim życzymy, bo zdrowie 
jest najważniejsze. 
ŻEBY PRACA MIAŁA SENS!
Wszystkim rolnikom z okazji dożynek ży-
czymy tego co sobie: dobrych plonów! 
Opłacalności, zadowolenia z tej pracy, żeby 
przynosiła satysfakcję i miała sens. Żeby 
następny rok był lepszy niż ten. Oby przy 
kolejnych dożynkach było więcej powodów 
do świętowania!
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Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kościerzyna
Szanowni Państwo, przypominamy, że 
zgodnie z obowiązującymi przepisami 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, właściciele nieruchomości są 
obowiązani do przyłączenia nieruchomo-
ści do sieci kanalizacyjnej, a na terenach, 
gdzie nie ma sieci kanalizacyjnej – do 
wyposażenia nieruchomości w szczelny 
zbiornik bezodpływowy (szambo) lub w 
przydomową oczyszczalnię ścieków.
Usługi wywozu nieczystości ciekłych ze 
zbiorników i oczyszczalni przydomowych 
mogą być wykonywane tylko przez firmy 

posiadające odpowiednie zezwolenie Wójta 
Gminy Kościerzyna na opróżnianie zbiorni-
ków bezodpływowych, oczyszczalni przy-
domowych i transport nieczystości ciekłych.
Każdy właściciel nieruchomości jest obo-
wiązany udokumentować korzystanie z 
takich usług poprzez okazanie stosownej 
umowy z przewoźnikiem i dowodów opłat 
za usługi asenizacyjne potwierdzających 
systematyczność opróżniania zbiorników. 
Powyższa dokumentacja powinna być oka-
zywana na każde wezwanie organu kontro-
lującego, przy czym zgodnie z nowelizacją 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach, gminy mają obowiązek prowadzić 
ww. kontrole co najmniej raz na dwa lata.
Ponadto budowa nowego zbiornika bezod-
pływowego lub oczyszczani przydomowej 
wymaga m.in. zgłoszenia do Urzędu Gminy 
celem ujęcia w ewidencji zbiorników bezod-
pływowych i przydomowych oczyszczalni 
ścieków.
Druki zgłoszenia dostępne są w Urzędzie 
Gminy Kościerzyna, Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa oraz na stronie 
internetowej Gminy Kościerzyna.

Drogowe inwestycje gminy Kościerzyna 
W wielu miejscach na ternie gminy Ko-
ścierzyna budowane są nowe drogi, ko-
lejne są w fazie podpisywania umów, a na 
remonty następnych udało się uzyskać do-
tacje. Obecnie przygotowywane są prze-
targi, oczekujemy też na umowy od insty-
tucji grantowych.

Budowa nowych dróg
Trwa gruntowna przebudowa drogi gminnej 
Grzybowo – Łubiana. To prawie 5 kilome-
trów nowej nawierzchni asfaltowej. Obecnie 
położona została druga, ścieralna warstwa 
asfaltu. Do dokończenia będą jeszcze prace 
w samej miejscowości Grzybowo. Termin 
zakończenia robót to 28.10.2023 r. Kwota 
za którą wykonawca realizuje inwestycję to: 
5.847.777,77 zł.
Rozpoczęła się realizacja budowy drogi 

gminnej między Niedamowem a Hamem-
bergiem. Obecnie trwają prace ziemne. Pro-
jekt został dofinasowany ze środków skarbu 
państwa w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Kwota, która po przeprowa-
dzonym przetargu została przeznaczona na 
tę inwestycję to 2.195.771,60 zł. Droga ma 
być gotowa 26.10.2023 r.
Remonty dróg
W najbliższym czasie na terenie naszej 
gminy zostanie wyremontowanych ponad  
2,5 km dróg. Środki pochodzą z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Udało się pozy-
skać dotację na:
– remont drogi gminnej nr 187068G na od-
cinku DK20 – Łubiana (jest to odcinek łą-
czący drogę krajową nr 20 z miejscowością 
Łubiana – ulica Kaszubska) – 1,61 km, dofi-
nansowanie 50% max. 480.966 zł,

– remont drogi gminnej nr 187099G 
na odcinku DP2403G – DK20 (jest 
to łącznik między drogą krajową nr 
20 a drogą powiatową Kościerzyna-
-Wdzydze w kierunku miejscowo-
ści Szarlota) – 0.91 km, dofinanso-
wanie 50%, max. 498.083 zł.
Czekamy na umowę i przygotowu-
jemy przetarg. Realizacja inwesty-
cji jeszcze w tym roku.
Inwestycje Zakładu Komunalne-
go Gminy Kościerzyna
Po przetargu dla trzech inwestycji 

Zakład Komunalny podpisał umowy na:
– przebudowę nawierzchni drogi gruntowej 
na drogę z betonu asfaltowego -Kościerzy-
na Wybudowanie, ul. Liliowa, za kwotę 
765.628,25 zł;
– remont drogi Skorzewo – Częstkowo, za 
kwotę: 511.936,84 zł;
– Skorzewo: naprawa nawierzchni drogi na 
ul. Kościelnej – od ul. Peplińskiego do par-
kingu przy kościele, ok. 150 mb, za kwotę: 
122.446,33 zł.
Terminy realizacji powyższych zadań to je-
sień 2023 r.
Ogłoszono kolejne przetargi w Zakładzie 
Komunalnym Gminy Kościerzyna na:
– rozbudowę drogi gminnej – budowa drogi 
pieszo-rowerowej w miejscowości Korne,
– przebudowę drogi gminnej w miejscowo-
ści Sarnowy,
– przebudowę drogi gminnej w miejscowo-
ści Kaliska Kościerskie,
– wykonanie remontu cząstkowego na-
wierzchni dróg gminnych asfaltowych na 
terenie gminy Kościerzyna.
Przepraszamy za uciążliwości związane z 
prowadzonymi inwestycjami. Mamy nadzie-
ję, że ich realizacja wpływanie na zadowole-
nie użytkowników i wzrost bezpieczeństwa 
na drogach na terenie gminy Kościerzyna.

M. Bajonczak

Masz problem z alkoholem?
Chcesz przestać pić? Przyjdź - posłuchaj - może zostaniesz z nami!

Może to, co nie udaje się w pojedynkę uda się razem w grupie. Jaki jest nasz cel? Trwać w trzeźwości i pomagać innym w jej osią-
gnięciu. W jaki sposób to czynimy? Wymieniając doświadczenia, uzyskujemy siłę i nadzieję do wytrwania w trzeźwości. Może i dla 
Ciebie nadejdą te radosne dni w trzeźwości, jeśli tylko zechcesz. Z pogodą ducha na twarzy świat jest piękny. W każdy czwartek  
o godz. 18.00 zapraszamy na MITING AA Grupy Iskra w pomieszczeniach w sali wiejskiej „Parkowy Zakątek”, ul. Wybickiego 19   
w Wielkim Klinczu. Miting otwarty pierwszy czwartek miesiąca dla każdego zainteresowanego.
Grupa AL-ANON „ZAUFANIE” zaprasza w każdą środę o godz. 18.00 do Łubiany, ul. Kolejowa (budynek byłej stacji PKP, w górnej 
sali, wejście od strony torów). 
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Mały Klincz. Otwarcie ulic po przebudowie
Ulice: Rzemieślnicza, Leśna i Akacjowa  
w Małym Klinczu zostały zmodernizowa-
ne oraz uroczyście otwarte. Wyczekiwana 
przez mieszkańców inwestycja kosztowa-
ła ponad 2,7 mln złotych, z czego prawie 
880 tys. stanowiła dotacja z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 2022. Wyko-
nawcą była firma DROMOS z Kartuz.
Przebudowa zaowocowała poprawą bez-
pieczeństwa użytkowników oraz komfortu 
podróżowania. To dzięki położeniu asfaltu, 
zmianie szerokości jezdni, budowie poboczy 
i systemu sieci kanalizacji deszczowej.
Uroczystość otwarcia dróg odbyła się 1 lip-
ca na skrzyżowaniu ulic Rzemieślniczej i 
Leśnej. Uczestniczyli w niej: mieszkańcy, 
wicewojewoda pomorski Aleksander Jan-

kowski, wójt gminy Kościerzyna Grzegorz 
Piechowski, wicewójt Grzegorz Świtała, soł-
tys Małego Klincza Wiesław Jakubek, radny 
Arkadiusz Maliszewski, proboszcz parafii 
Wielki Klincz ks. Bogusław Kudla oraz pra-
cownicy Urzędu Gminy.

Obszar naszej gminy to tereny gdzie kiedyś 
funkcjonowały PGR. Stąd chcielibyśmy wziąć 
udział w kolejnym naborze do Rządowego 
Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład”. Chcemy wybudować na terenie boiska 
w Małym Klinczu obiekt socjalno-sportowy. 
Inwestycja bardzo potrzebna, gdyż grają 
tu nie tylko dorośli z klubu Santana Wielki 
Klincz, ale też co najważniejsze trenuje tu-
taj młodzież. Raz już podchodziliśmy do tego 

programu, ale się nie udało. Mam nadzieję, 
że wicewojewoda, widząc jak wygląda sytu-
acja, będzie orędownikiem naszego wniosku.

Grzegorz Piechowski, 
wójt gminy Kościerzyna

Sama gmina Kościerzyna, miasto i powiat 
to szereg różnorakich inwestycji, na które 
uzyskali samorządowcy prawie 700 mln zł 
w bieżącej kadencji. To jest ogromna suma. 
Jak wskazał wójt, to jest prawie 880 tys. zł 
dofinansowania rządowego. Cieszymy się i 
jesteśmy dumni, że nasi samorządowcy po-
trafią korzystać z tych środków, potrafią je 
przełożyć na inwestycje, które są potrzebne 
lokalnej społeczności, które wzmagają bez-
pieczeństwo, komfort życia i pozwalają na 
perspektywę lepszego, bardziej komfortowe-
go rozwoju.

Aleksander Jankowski, 
II wicewojewoda pomorski

Źródło zdjęć i cytatów: Kurier Kaszubski, 
www.kurierkaszubski.eu

Dzieci z gminy Kościerzyna na koloniach w Pniewach i w Radkowie
40 dzieci z gminy Kościerzyna wyjechało 
na kolonie do Pniew i Radkowa. Wakacyj-
ne wyjazdy do partnerskich gmin to tra-
dycja, która wpisuje się w ideę współpra-
cy między samorządami. W tym samym 
czasie młodzi goście z Pniew i Radkowa 
aktywnie odpoczywali w naszej gminie.
Wakacje to dla uczniów czas ładowania aku-
mulatorów na kolejny rok szkolny. Gmina 
Kościerzyna dba o to, by dzieci miały oka-
zję wyjazdu w ciekawe miejsca i poznania 
nowych osób oraz innych zwyczajów. Na 
szczęście taką możliwość daje nam partner-
ska współpraca z miastami: Pniewy w woj. 
wielkopolskim oraz Radków w Kotlinie 
Kłodzkiej, gdzie przez dziesięć dni gościli 
młodzi mieszkańcy naszej gminy.
To nie tylko ciekawe, ale też twórcze wa-
kacje. W programie kolonii znalazły się 

między innymi: zwie-
dzanie największych 
atrakcji miejscowości 
i okolic, plażowanie, 
olimpiada sportowa, 
ognisko, wyjazd do 
parku rozrywki i zaba-
wy integracyjne. Re-
alizowany był również 
program profilaktycz-
ny „Nie zgadzaj się 
na przemoc”, którego 
podstawowym celem 
jest wyczulenie dzieci 
i młodzieży na problemy agresji i przemocy, 
ze szczególnym uwzględnieniem cyberprze-
mocy oraz poszukiwanie sposobów ochrony 
młodych ludzi przed tym niepokojącym zja-
wiskiem.

Mamy nadzieję, że ten wypoczynek zaowo-
cuje wieloma przyjaźniami oraz pozwoli na 
pogłębienie współpracy naszych gmin.

M. Bajonczak

Coraz więcej ścieżek rowerowych w gminie Kościerzyna
Możemy już jeździć nową ścieżką rowe-
rową z Kościerzyny do Dobrogoszczy, a w 
planach są kolejne trasy.
Zakończyły się prace na drugim etapie budowy 
ścieżki pieszo-rowerowej do Dobrogoszczy 
dofinansowane z RPO WP w ramach zada-
nia Budowa Węzła integracyjnego w Koście-
rzynie, połączona z rewitalizacją i adaptacją 
dworca kolejowego oraz utworzeniem komu-

nikacji zbiorowej w Powiecie Kościerskim. 
4 sierpnia otwarte zostały oferty w przetargu 
na budowę ścieżki pieszo – rowerowej z Ko-
ścierzyny do Skorzewa. Inwestycja ta została 
podzielona na dwie części. Pierwsza od ul. 
Granicznej w Kościerzynie Wybudowaniu do 
ul. Kościelnej w Skorzewie. Druga część od ul. 
Kościelnej do końca miejscowości Skorzewo. 
Podpisana została umowa na przygotowanie 

dokumentacji technicznej dla ścieżki pie-
szo-rowerowej Wielki Klincz – Nowy Bar-
koczyn (do granic gminy). Z drugiej strony 
samorząd Nowej Karczmy również zlecił 
podobną dokumentację, aby inwestycja sta-
nowiła całość i w przyszłości łączyła dwie 
gminy.                              

                    Red.
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Jest dofinansowanie na budowę drogi w Kaliskach Kościerskich

Trzy dni fantastycznych występów naj-
lepszych zespołów folklorystycznych – tak 
w skrócie można podsumować Międzyna-
rodowy Festiwal Folkloru we Wdzydzach. 
W ostatnich dniach lipca na Scenie Let-
niej wystąpiły zespoły z: Chile, Słowacji, 
Holandii, Kostaryki, Włoch, Portugalii, 
Słowenii i, oczywiście, Kaszub.

Artyści zabrali nas w barwną, muzyczną 
i taneczną podróż w najróżniejsze zakątki 
świata. Dziękujemy publiczności, która gro-
madziła się przy Centrum Usług Turystycz-

nych, mimo kapryśnej pogody.
Dziesiąta edycja Kaszubskich Spotkań  
z Folklorem Świata zakończyła się 30 lip-
ca w Brusach, gdzie odbyła się uroczysta 
msza święta z udziałem zespołów, prze-
marsz ulicami miasta oraz koncert finało-
wy.

M. Bajonczak

Kaszubskie Spotkania z Folklorem Świata

5 lipca Wójt Gminy Kościerzyna Grzegorz 
Piechowski podpisał z Wicemarszałkiem 
Województwa Pomorskiego Leszkiem Bon-
ną umowę na dofinansowanie budowy tzw. 
drogi śródpolnej, która w tym roku ma zo-
stać wybudowana w miejscowości Kaliska 
Kościerskie. Dotacja wyniesie 150 tys. zło-
tych.
Projekt obejmuje budowę 500 m drogi  
o nawierzchni asfaltowej i szerokości 5 m  
w kierunku Sikorzyna. 

Red.

Kolejny już raz gmina Kościerzyna 
wsparła funkcjonariuszy Komendy Po-
wiatowej Policji w Kościerzynie kupując 
narkotesty w ramach Gminnego Progra-
mu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. To pierwsza partia z 
tegorocznego budżetu. Testy są na co dzień 
wykorzystywane przez policjantów Wydzia-
łu Ruchu Drogowego. Niestety, z roku na 
rok patrole ujawniają coraz więcej kierują-

cych pod wpływem narkotyków. To poważ-
ne zagrożenie. Problem istnieje również w 
naszym powiecie, a w jego rozwiązaniu po-
móc mają właśnie narkotesty kupione przez 
gminę Kościerzyna. Dzięki temu wsparciu, 
policjanci kontrolujący kierowców wypo-
sażeni będą w narzędzia umożliwiające ich 
szybką weryfikację. Testy pozwalają wykryć 
większość zażywanych narkotyków.

Red.

Gmina Kościerzyna przekazała kościerskiej policji 
narkotesty za prawie 8 tysięcy złotych
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościerzynie 
informuje, że w razie wystąpienia sytuacji kryzyso-
wej, wymagającej interwencji pomocy społecznej,  
należy zgłosić:
- osobiście, w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kościerzynie, ul. Strzelecka 9
- telefonicznie pod numerem 58/686-65-57 lub  
58/680-85-82, tel. 606 435 337,
- wiadomością e-mail pod adresem gops@koscierzy-
na.pl
- poprzez sołtysa, radnego bądź innego mieszkańca wsi.

Zapraszamy na Dni Seniora

Zaproszenie skierowane jest do mieszkańców Gminy Kościerzyna w wieku 60+. 
Osoby chętne do udziału w Dniu Seniora prosimy o zgłoszenie się do swojego 
Sołtysa w terminie do 25 września 2023 r.
Serdecznie zapraszamy do wspólnego świętowania!                            K. Knopik

Tradycyjnie z początkiem jesieni w gminie Kościerzyna odbędą się Dni Se-
niora. Wzorem ubiegłego roku zorganizowane zostaną w 9 miejscowościach, 
a wsparcia w przygotowaniach udzielą miejscowe szkoły. 
W programie spotkań zaplanowano: występ artystyczny przygotowany przez 
uczniów, rozmowy w miłej atmosferze, poczęstunek. Dzięki dofinansowaniu 
pozyskanemu przez Radę Seniorów z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Pomorskiego wszystkie uroczystości zostaną wzbogacone o zabawę taneczną 
przy zespole muzycznym. 
Harmonogram spotkań przedstawia się następująco:

Ekowakacje w Kłobuczynie
W sali wiejskiej w Kłobuczynie odbyły się zajęcia dla 
dzieci w wieku szkolnym. Przez trzy tygodnie pod 
okiem pani Celiny dzieci spotykały się na zajęciach w 
ramach projektu Ekowakacje 2023 dofinansowanego 
ze środków Gminy Kościerzyna.

Zajęcia miały charakter edukacyjny. Co roku zmieniamy 
temat przewodni. W tym roku postawiliśmy na eko, były 
zajęcia o recyklingu i wykorzystaniu ekologicznych mate-
riałów do zajęć. Była to siódma edycja zajęć wakacyjnych.

Nadesłane przez Koło Gospodyń Wiejskich
 w Kłobuczynie

Milion złotych dla gminy Kościerzyna 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków
Gmina Kościerzyna otrzymała milion zł z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków Polski Ład. Dofinansowanie zostanie prze-
znaczone na remonty w trzech obiektach: Szkole Podstawowej w 
Kornem, Punkcie Przedszkolnym w Kłobuczynie oraz Szkole Pod-
stawowej w Wielkim Podlesiu. Założeniem Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków jest wsparcie samorządów w poprawieniu stanu, 
odbudowie i remontach obiektów zabytkowych, a tym samym poprawa 
ich stanu oraz zabezpieczenie przed degradacją i niszczeniem. Naszej 
gminie udało się zdobyć dotacje na dwa projekty. Łączna suma dofinan-
sowania wyniesie 1 000 000 zł.
Pierwsza inwestycja obejmuje odbudowę dwóch obiektów zabytko-
wych. To Szkoła Podstawowa im. rtm. Witolda Pileckiego w Kor-
nem oraz Punkt Przedszkolny w Kłobuczynie, będący częścią Szkoły 
Podstawowej w Kaliskach Kościerskich. Budynki są wpisane do Wo-
jewódzkiej Ewidencji Zabytków i stanowią cenne architektonicznie  

i kulturowo świadectwo minionej epoki będące przykładem typowego 
budownictwa XIX wiecznego. Dla Gminy Kościerzyna remont tych 
obiektów jest ważny nie tylko z uwagi na ich zabytkowy charakter, 
ale także pełnione ważne funkcje użytkowo-społeczne (szkoła,przed-
szkole). W ramach inwestycji w Szkole Podstawowej im. rtm. Witolda 
Pileckiego w Kornem planuje się wymianę pokrycia dachowego. Ro-
boty budowlane obejmą także naprawę elewacji ceglanej oraz wymianę 
drzwi wejściowych. Zakres prac budowlanych dla obiektu w Kłobuczy-
nie obejmie wymianę pokrycia dachowego na dachówkę typu esówka 
zgodnie z dawnym wyglądem wraz z niezbędna naprawą elementów 
więźby dachowej i obróbkami w tym orynnowaniem oraz montażem 
instalacji odgromowej.
Przedmiotem drugiego wniosku był remont toalet w Szkole Podsta-
wowej im. kontradmirała Xawerego Czernickiego w Wielkim Podle-
siu. Gmina Kościerzyna chce zadbać, aby zabytek utrzymywał swoją 

pierwotną, autentyczną formę, jednak został dostosowany 
do nowych funkcji. Dzięki realizacji inwestycji powstaną 
nowe rozwiązania sanitarne, a zachowane zostaną kluczo-
we w konserwacji zabytków dążeniami do zachowania au-
tentyzmu i integralności obiektu.
W ramach RFOD wnioskodawcy mogli starać się o wspar-
cie w jednej z trzech kategorii: do 150 tys. zł, do 500 tys. 
zł oraz do 3,5 mln zł. Dofinansowanie z programu mogło 
wynieść maksymalnie 98% wartości inwestycji.         Red.
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Regaty o Puchar Wójta Gminy Kościerzyna we Wdzydzach
W pierwszy weekend sierpnia 2023 roku 
odbyły się XIII regaty o Puchar Wójta 
Gminy Kościerzyna w ramach cyklu Że-
glarskiego Pucharu Kaszub oraz Mistrzo-
stwa Pomorza w klasie Cadet. Na starcie 
stawiło się 108 jachtów z 138 żeglarzami 
na pokładzie.
Podczas pierwszego dnia z powodu braku 
wiatru nie udało się rozegrać żadnego wyści-
gu, natomiast w niedzielę dla grupy optimist 
D zorganizowano cztery wyścigi, a w pozo-
stałych grupach jeden.
Zwyciężyli:
Kategoria optimist „D” chłopców
1. Julian Lachowicz OPTI Gdynia
2. Igor Struś OPTI Gdynia
3. Alex Daenen OPTI Gdynia
Kategoria optimist „D” dziewcząt
1. Róża Kowalik UKS Zalew Kielce

2. Kaja Kolasińska OPTI Gdynia
3. Oliwia Radziej KS AZS AWFiS 
GDAŃSK
Kategoria Open U24
1. Ania Łyczko, Maciej Bicki, Igor Cha-
bowski, Lena Kedrowska Żuks Stężyca
2. Adrian Wenta, Jakub Krefft, Błażej 
Wenta UKS WIKING Kamienica Kró-
lewska
3. Aleksander Hendrych, Zuzanna Świtała 
UKS Wodniacy Garczyn
Kategoria Optimist „C” chłopców
1. Tymon Słoniewski KS „ZATOKA” Puck
2. Lucjan Wong MKŻ Arka Gdynia
3. Kuba Świtalski UKS Wodniacy Garczyn
Kategoria Optimist „C” dziewcząt
1. Weronika Starostecka UKS Tolkmicko
2. Liwia Styn KS „ZATOKA” Puck
3. Maja Banaś OPTI Gdynia

Kategoria CADET chłopców
1. Jakub Klasa, Gracjan Chabowski 
ŻUKS Stężyca
2. Filip Nowak, Wiktoria Krauza 
ŻUKS Stężyca
3. Michał Pawela, Stanisław Kitowski 
UKŻ Lamelka Kartuzy
Kategoria CADET dziewcząt
1. Agata Marcinkowska, Marika Go-
łowąs UKS Wodniacy Garczyn
2. Julia Czapiewska, Marta Stępień 
ŻUKS Stężyca

3. Paulina Schütz, Marta Piankowska UKS 
Wodniacy Garczyn
Kategoria OPEN
1. Leszek Szczepkowski Antoni Szczepkow-
ski UKS Wodniacy Garczyn
2. Andrzej Hendrych, Jarosław Hendrych 
UKS Wodniacy Garczyn
Gratulujemy wszystkim!
Regaty były również okazją do świętowa-
nia XV-lecia UKS Wodniacy Garczyn. Z tej 
okazji rodzice żeglarzy przygotowali pyszne 
ciasta oraz wielki tort z logiem klubu, który 
zniknął w mgnieniu oka.
Ogromne podziękowania dla członków klubu 
i rodziców, którzy zaangażowali się w organi-
zację regat!

Regaty dofinansowane przez Gminę Koście-
rzyna oraz Pomorską Federację Sportu

UKS Wodniacy Garczyn

Warto być aktywnym!
Stowarzyszenie Kaszubski Azymut anga-
żuje dzieci i młodzież do działań na rzecz 
swojej społeczności. Dostrzega wolon-
tariuszy biorących udział w akcjach na 
rzecz Stowarzyszenia, a działając często 
wspólnie ze Szkołą Podstawową w Wiel-
kim Podlesiu, docenia też osoby zaanga-
żowane w pracę Szkolnego Koła Wolon-
tariatu.
Po ponad 3 latach działalności członkowie 
Stowarzyszenia postanowili złapać oddech, 
zabierając wolontariuszy na kolonie nad mo-
rzem, w podziękowaniu za ich aktywność. 
W koloniach w Pucku wzięło udział 23 wo-
lontariuszy i 3 wolontariuszy-opiekunów. 
Było aktywnie, tanecznie, smacznie, koloro-

wo, a czasem też mokro, szcze-
gólnie podczas nauki pływania 
na SUP-ach.
„Oddech z Azymutem” to pro-
jekt Stowarzyszenia Kaszubski 
Azymut dofinansowany w ra-
mach Funduszu AKUMULA-
TOR SPOŁECZNY, ze środ-
ków Narodowego Instytutu 
Wolności – Centrum Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskie-
go, w ramach Rządowego Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 
NOWEFIO na lata 2021-2023.
Realizacja projektu z taką liczbą uczestni-
ków możliwa była dzięki wsparciu naszych 

darczyńców, którym serdecznie dziękujemy!

Nadesłane przez 
Stowarzyszenie Kaszubski Azymut
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Urząd Gminy Kościerzyna - 58/686 59 80
Straż Gminna - 58/686 59 80
- Komendant Rafał Traczykowski - tel. 722 109 300 
- Biuro: mł. strażnik Daria Teubner - tel. 603 577 699
- mł. strażnik Paweł Jereczek, mł. strażnik Jakub Rogowski - tel. 
603 568 219
Zakład Komunalny (telefon czynny całą dobę) - 58/686 63 42
Policja - 997, 58/680 32 00
Dzielnicowy: asp. Dawid Hering - 603 568 251, 
                      mł. asp. Tomasz Maciągowski - 721 200 860
Straż Pożarna - 998, 58/686 33 68
Szpital Specjalistyczny w Kościerzynie (SOR) - 999, 58/686 06 66,            
Ogólnoeuropejski numer alarmowy – 112

Telefony alarmowe

LUBIANA CUP 2023  
Niemal 100 zespołów, ponad 1300 zawod-
niczek i zawodników, 300 meczów, pra-
wie 600 bramek – tak w wielkim skrócie 
można podsumować największy w Polsce 
Turniej Piłki Nożnej dla dzieci LUBIANA 
CUP 2023. Dwudniowe zawody były roz-
grywane na stadionie i orliku w Łubianie. 
W pierwszym dniu turnieju o miano najlep-
szej drużyny walczyli chłopcy, natomiast w 
drugim – dziewczęta. Zespoły chłopców ry-
walizowały w kategoriach od rocznika 2012 
do 2017, natomiast dziewczynki od 2008 do 
2015. Do Łubiany przyjechały zespoły m.in. 
z Braniewa, Górska, Kęsowa, Trójmiasta, 
Chojnic, Tczewa, Bytowa, Wejherowa i wielu 
innych miejscowości.
To było wielkie, piłkarskie święto w wyko-
naniu najmłodszych miłośników futbolu. 
Dzięki niemu, młodzi piłkarze i piłkarki mieli 
okazję zaprezentować swoje umiejętności, a 
także zdobyć cenne doświadczenie.

Rywalizacja młodych miłośników i miłośni-
czek futbolu w Łubianie stała się już tradycją 
sportowych wydarzeń organizowanych w po-
wiecie kościerskim dla najmłodszych. 
Poszczególne mecze dostarczyły wielu emo-
cji nie tylko samym zawodnikom, ale również 
kibicom, którzy podziwiali ich umiejętności. 
Podczas turnieju bardzo dobrze zaprezen-
towały się zespoły z powiatu kościerskiego 
– mówi Krzysztot Recław, prezes LKS Ce-
ramik Łubiana oraz pomysłodawca i główny 
organizator turnieju.
– W tym roku udało nam się zorganizować 
jeszcze większy turniej, aniżeli w latach 
minionych. Czujemy ogromną satysfakcję, 
że z roku na rok w piłkarskich zmaganiach 
uczestniczy coraz większa liczba zespołów, 
a także z tego, że powiększamy swój zasięg. 
W imieniu dzieci, rodziców, a także zarządu 
klubu Ceramik Łubiana i Akademia Piłkarska 
Kościerzyna pragnę podziękować wszyst-

kim partnerom i sponsorom, którzy pomogli  
w zorganizowaniu turnieju, a także pomagają 
w bieżącej działalności naszego klubu – pod-
sumowuje Krzysztof Recław.
– Cieszę się, że do piłkarskich zmagań przy-
stąpiło tak dużo zespołów. To jednoznaczny 
dowód, że dzieci chcą spędzać czas w aktyw-
ny sposób, z czego należy się tylko cieszyć 
– powiedział nam Jarosław Waszczuk Wice-
prezes Ceramika Łubiana
Dodajmy na koniec, że głównymi organiza-
torami Turnieju Piłki Nożnej Lubiana Cup 

2023 był Ceramik Łubiana oraz 
AP Kościerzyna.
Turniej został dofinansowa-
ny przez Gminę Kościerzyna, 
Powiat Kościerski, Pomorskie 
Zrzeszenie Ludowe Zespoły 
Sportowe oraz Pomorski Zwią-
zek Piłki Nożnej.
Nadesłane przez LKS Ceramik 

Łubiana

Faustyna Kotłowska wicemistrzynią świata!
Znakomicie spisała się Faustyna Kotłow-
ska, zawodniczka UKS Olimpijczyk Sko-
rzewo w Paralekkoatletycznych Mistrzo-
stwach Świata w Paryżu.
We wtorek, 11 lipca, mieszkanka Małego 
Klincza, startowała w sesji porannej w kon-
kursie rzutu dyskiem w klasie startowej F64. 
W pierwszym rzucie uzyskała wynik 38,24 m, 
najlepszy wynik w tym sezonie, który dawał 
drugą lokatę w konkursie. W czwartej kolejce 
Faustyna poprawiła wynik uzyskując 38,58 
m umacniając się na drugim miejscu. Zwy-

ciężczyni, Yao Juan z Chin uzyskała 41,66m 
a trzecia zawodniczka Samantha Heyison z 
USA rzuciła 37,84 m. Nasza zawodniczka 
uzyskała także kwalifikację na przyszłorocz-
ne Igrzyska Paraolimpijskie, które również 
odbędą się w Paryżu. To największy sukces 
w jej dotychczasowej karierze.
Faustyna studiuje fizjoterapię na Wydziale 
Kultury Fizycznej poznańskiej AWF w Go-
rzowie Wielkopolskim. Tam też na co dzień 
trenuje z trenerem Zbigniewem Lewkowi-
czem w GZSN Start Gorzów Wielkopolski.

Fot. Bartłomiej Zbo-
rowski/Polski Związek 
Sportu Niepełnospraw-

nych Start
Gratulujemy zawodniczce i trenerowi wspa-
niałego sukcesu! 
Nadesłane przez UKS Olimpijczyk Skorzewo


